
 

議案第５６号 

 

   令和７年度つくばみらい市介護保険特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和７年度つくばみらい市の介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６１，６４５千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ３，９５８，９１５千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

   令和７年９月１日提出 

 

つくばみらい市長 小 田 川  浩  印   
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     749,974

     638,500

     111,474

     982,787

     982,787

     545,159

     514,627

      30,532

     730,329

     630,329

       3,002

       3,002

   3,897,270

      18,248

      17,841

         407

       5,743

       5,743

       5,709

       5,451

         258

      22,571

      22,571

       9,374

       9,374

      61,645

     768,222

     656,341

     111,881

     988,530

     988,530

     550,868

     520,078

      30,790

     752,900

     652,900

      12,376

      12,376

   3,958,915歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 4

 5

 6

 8

 9

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

 1

 2

 1

 1

 2

 1

 1

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

支 払 基 金 交 付 金

県 負 担 金

県 補 助 金

一 般 会 計 繰 入 金

繰 越 金

歳    入 （単位　千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補正額 計
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         501

         501

         713

           1

   3,897,270

      52,271

      52,271

       9,374

       9,374

      61,645

      52,772

      52,772

      10,087

       9,375

   3,958,915歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 5

 6

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

 1

 3

介 護 給 付 費 準 備 基 金 積 立 金

繰 出 金

歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計
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令和７年度 

 

 

つくばみらい市介護保険特別会計補正予算に関する説明書 
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         749,974

         982,787

         545,159

         730,329

           3,002

       3,897,270

          18,248

           5,743

           5,709

          22,571

           9,374

          61,645

         768,222

         988,530

         550,868

         752,900

          12,376

       3,958,915歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 4

 5

 6

 8

 9

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

歳    入 （単位　千円）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１  総    括

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計
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         501

         713

   3,897,270

      52,271

       9,374

      61,645

      52,772

      10,087

   3,958,915歳 　　出 　　合 　　計

 5

 6

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

      24,547

      24,547

      27,724

      27,724

       9,374

       9,374

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源
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・

・

・

・

・

・

・

・

・

介護予防給付費負担金

地域支援事業交付金

介護予防給付費交付金

地域支援事業交付金

介護予防給付費負担金

地域支援事業交付金

介護予防給付費繰入金

地域支援事業繰入金

前年度繰越金

      638,500

      638,500

       18,374

      111,474

      957,983

       24,804

      982,787

      514,627

      514,627

       11,483

       30,532

      443,511

       11,484

      630,329

        3,002

        3,002

       17,841

       17,841

          407

          407

        5,153

          590

        5,743

        5,451

        5,451

          258

          258

       21,924

          647

       22,571

        9,374

        9,374

      656,341

      656,341

       18,781

      111,881

      963,136

       25,394

      988,530

      520,078

      520,078

       11,741

       30,790

      465,435

       12,131

      652,900

       12,376

       12,376

      17,841

         407

       5,153

         590

       5,451

         258

      21,924

         647

       9,374

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

 4 国庫支出金

 4 国庫支出金

 5 支払基金交付金

 6 県支出金

 6 県支出金

 8 繰入金

 9 繰越金

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

 1 国庫負担金

 2 国庫補助金

 1 支払基金交付金

 1 県負担金

 2 県補助金

 1 一般会計繰入金

 1 繰越金

 1

 2

 1

 2

 1

 1

 1

 3

 1

介護給付費負担金

　　　　計

地域支援事業交付金

（ 総 合 事 業 ）

　　　　計

介護給付費交付金

地域支援事業交付金

　　　　計

介護給付費負担金

　　　　計

地域支援事業交付金

（ 総 合 事 業 ）

　　　　計

介護給付費繰入金

地域支援事業繰入金

（ 総 合 事 業 ）

　　　　計

繰 越 金

　　　　計

２  歳    入

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 1

過 年 度 分

過 年 度 分

過 年 度 分

過 年 度 分

過 年 度 分

過 年 度 分

過 年 度 分

過 年 度 分

繰 越 金

（単位　千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明
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24積立金

　　・介護給付費準備基金積立

27繰出金

　07一般会計繰出金

01

01

介護給付費準備基金積立金

一般会計繰出金

     52,271

        501

     52,772

     52,271

        501

     52,772

      9,374

          1

      9,375

      9,374

          1

      9,375

     24,547

     24,547

     27,724

     27,724

      9,374

      9,374

    52,271

     9,374

      52,271

       9,374

      52,271

       9,374

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）

（款）

 5 基金積立金

 6 諸支出金

（項）

（項）

 1 介護給付費準備基金積立金

 3 繰出金

 1

 1

介護給付

費準備基

金積立金

　計

一般会計

繰 出 金

　計

３  歳    出

24

27

積 立 金

繰 出 金

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補 正 額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

     24,547      27,724

      9,374
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